
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria
Tel. 0351 -4334120 E-mail: fcaunc@agro.uncor.edu

CUDAP. 0019184/2010
VISTO:

La presentación efectuada por el Dr. Hernán P. APEZTEGUIA por la cual
solicita autorización y adhesión de la Institución para poder difundir iniciativas entre
alumnos y docentes, por el Movimiento Jóvenes por la Unidad, sección del Movimiento
de los Focolares, para juntar firmas difundiendo la "Semana Mundo Unido"; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Autorizar la recolección de firmas en diferentes ámbitos de esta
Casa por parte de los integrantes del Movimiento Jóvenes por la Unidad, Sección del
Movimiento de los Focolares, para adherir a la eliminación de los arsenales atómicos
y reducción del presupuesto para armas nucleares, iniciativa de la organización
Regionales por la Paz.

Autorizar asimismo la difusión de la "Semana Mundo Unido", iniciativa
internacional que busca difundir los valores de la fraternidad universal.

Ambas actividades tendrán lugar en el período comprendido entre el 01 y 10 de
Mayo del corriente.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, notifíquese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en el legajo personal del Dr. APEZTEGUIA y a las
distintas Secretarías Cumplido, notifíquese a las Direcciones Departamentales y
Jefaturas de Área de Personal de Apoyo Docente. Por el Área de Comunicaciones
dése amplia difusión. Cumplido, notifíquese al Dr. APEZTEGUIA a sus efectos. .
Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DEABÉÜfrÜt AÑO DOS MILDIEZ.

Ov
CONflEJKf
M.
10
•OJT.C.

RESOLUCIÓN
E.A.

Ing. Ag/\Mgtsr. OrtWEL E. DI GlUSTf
O E C A Vi O

FiraltM (a Ciencias \giopecuaitas
WlYEiSIDAÍ lUClOSllXBE COBDOii


